

Motion om utträde från den gemensamma räddningsnämnden

Östhammars kommun ingår sedan den 1 januari 2012 i en gemensam räddningsnämnd tillsammans med Tierps och Uppsala kommuner. Sedan bildandet av räddningsnämnden har nämnden genomfört en rad försämringar av brandförsvaret i de tre kommunerna.

Den egna larmcentralen har lagts ned, och numera sköts verksamheten istället från Storstockholms räddningscentral. Dessutom har deltidbrandstationerna i Järlåsa, Knutby, Skyttorp och Skärplinge fått neddragningar med 40 procent av räddningspersonalen.

I Östhammars tätort har de åtta heltidsbrandmännen blivit fyra, som kompletteras med deltidbrandmän. Personal har också sagt upp sig för att inte behöva ta ansvar för den ogenomtänkta och illa planerade omorganisationen.

Trots neddragningarna har det inte blivit en kostnadseffektiv lösning. Kostnaderna för Östhammars kommun har i själva verket ökat med flera miljoner kronor. Den dominerande kommunen i samarbetet, Uppsala, är huvudsäte för nämnden och styr verksamheten. Följden av detta har blivit skenande kostnader för tjänstemän och lokalhyror i Uppsala.

Väljarna i Östhammars kommun har dessutom mycket begränsat inflytande över den gemensamma räddningsnämnden. Kommunen har endast två ledamots- respektive ersättarplatser i nämnden. Detta innebär att endast ett litet fåtal partier får möjlighet att delta i de beslut som fattas.

Övriga demokratiskt framröstade partier i kommunfullmäktige har mycket små möjligheter att påverka besluten. Avtalet mellan de olika kommunerna försvårar för den enskilda kommunens fullmäktige att fatta viktiga beslut om räddningsverksamheten.

Med anledning av ovanstående yrkar Sverigedemokraterna

- att Östhammars kommun säger upp avtalet om den gemensamma räddningsnämnden med Tierps och Uppsala kommuner
- att Östhammars kommun bedriver räddningstjänst i egen regi

Östhammar den 28 september 2015

Joakim Andersson, Martin Wahlsten, Linn Myhrberg, Peter Brandt

ledamöter (SD) Östhammars kommunfullmäktige


SVAR PÅ MOTION FRÅN SVERIGEDEMOKRATERNA OM UTTRÄDE FRÅN DEN GEMENSAMMA RÄDDNINGSNÄMNDEN

Räddningsnämnden har i sitt svar på motionen beskrivit läget i organisationen och de fördelar som den gemensamma Räddningstjänsten har för det tre ingående kommunerna. Tvärtemot motionärernas påståenden, har verksamheten blivit mer ändamålsenlig, bland annat genom en förbättrad kompetens hos medarbetarna och genom en effektivare organisation. Vi ansluter oss till innehållet i nämndens svar.

När det gäller det påstådda minskade demokratiska inflytandet över verksamheten, menar vi att detta inte heller stämmer överens med verkligheten. Kommunstyrelsen har en fortsatt uppsiktsplikt även när det gäller Räddningstjänsten. Kommunfullmäktige "äger" fortfarande frågan om tillsättning av ledamöter och inte minst finansiering. De ledamöter som tillsätts, representerar kommunfullmäktige och tillsätts på samma demokratiska grunder som övriga nämnder i kommunen. Vilka dessa blir, avgörs självklart i de allmänna valen vart fjärde år. Kommunfullmäktige och kommunstyrelse har dessutom att besluta om "Handlingsplan till skydd mot olyckor" en gång varje mandatperiod. Denna skulle också kunna beskrivas som en slags "beställning" till Räddningstjänsten. Det finns också alla möjligheter att påverka denna plans utformning genom frågor i ks och kf. Dessutom genomförs ett ägarsamråd tillsammans med kommunledningarna i Uppsala och Tierp. I samband med handlingsplanens framtågande genomförs dessutom en medborgardialog.

Vi föreslår därför att Sverigedemokraternas motion avslås.

Östhammar 2016.01.18


Jacob Spangenberg (C)


Lennart Owenius (M)


Margareta Widén-Berggren (S)